
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28» апреля 2021 г         № П-143 
с. Красноселькуп 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Доступная среда на 2014-2020 годы и на перспективу до 2022 года» 

 

 

 

В целях эффективного исполнения средств бюджета муниципального 

образования Красноселькупский район, предусмотренных на реализацию 

мероприятий муниципальной программы «Доступная среда на 2014-2020 годы 

и на перспективу до 2022 года», в соответствии с решением Районной Думы 

муниципального образования Красноселькупский район от 29.12.2020 № 39 «О 

внесении изменений в решение Районной Думы муниципального образования 

Красноселькупский район «О бюджете муниципального образования 

Красноселькупский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», с решением Районной Думы муниципального образования 

Красноселькупский район от 18.12.2020 № 25 «О бюджете муниципального 

образования Красноселькупский район на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов», постановлением Администрации муниципального образования 

Красноселькупский район от 15.03.2017 № П-64 «О муниципальных 

программах муниципального образования Красноселькупский район», 

руководствуясь статьями 29 и 32 Устава муниципального образования 

Красноселькупский район, Администрация муниципального образования 

Красноселькупский район постановляет:  

 1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования 

Красноселькупский район от 31.12.2013 № П-328 «Об утверждении 

муниципальной программы «Доступная среда на 2014- 2020 годы и на 

перспективу до 2022 года» следующие изменения:  

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»; 

 1.2. в  Пункте 1 постановления слова «на 2014-2020 годы и на 

перспективу до 2022 года» исключить. 

 2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Доступная среда на 2014-2020 годы и на 



2 

 

перспективу до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования Красноселькупский район от 31.12.2013 № П-328. 

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Северный 

край» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования Красноселькупский район. 

 

 

 

Глава района                                                                                  Ю.В. Фишер 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением Администрации 

муниципального образования  

Красноселькупский район 

от «28» апреля 2021 года  № П-143 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу   

«Доступная среда на 2014-2020 годы и на перспективу  до 2022 года», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования Красноселькупский район  от 31 декабря 2013 года № П-328  

 

1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: «Доступная среда» 

2. Паспорт муниципальной программы «Доступная среда на 2014-2020 

годы и на перспективу до 2022 года» (далее – муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

«Паспорт 

муниципальной программы 

«Доступная среда» 

(наименование программы) 

 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной программы 

Управление по труду и социальной защите 

населения Администрации муниципального 

образования Красноселькупский район 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования Администрации 

муниципального образования 

Красноселькупский район 

Участники 

муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Цели  муниципальной 

программы 

Обеспечение доступности приоритетных 

объектов и услуг в сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения в муниципальном образовании 

Красноселькупский район (далее – МО 

Красноселькупский район) 

Задачи муниципальной 

программы 

Формирование условий для 

беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения, 

проживающих на территории муниципального 

образования Красноселькупский район, к 

объектам и услугам социальной 



2 

 

инфраструктуры в населенных пунктах района. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2014-2023 годы 

Показатели 

муниципальной 

программы 

Доля инвалидов, положительно оценивающих 

уровень доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности, в общей численности 

опрошенных инвалидов в муниципальном 

образовании Красноселькупский район. 

Подпрограммы 1. Формирование доступной среды 

жизнедеятельности в муниципальном 

образовании Красноселькупский район. 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Общий объем 

финансирования, - 

5960,805  тыс. руб. 

Объем финансирования муниципальной 

программы, утвержденный решением о бюджете 

района /планируемый к утверждению – 

5960,805тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района– 1925,805  тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 3974,975 тыс. 

руб. 

средства федерального бюджета – 60,025 тыс. 

руб. 

2014  год 

916,000 тыс. руб. 

916,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района – 500,000  тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 416,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2015 год  

676,000 тыс. руб. 

676,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района – 500,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 176,000  тыс. 

руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2016 год  

1 060,000 тыс. руб. 

1 060,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района – 500,000 тыс. руб. 



3 

 

средства окружного бюджета – 560,000 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2017 год 

247,805 тыс. руб. 

247,805 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района – 247,805 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 0,000 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2018 год  

1 675,000 тыс. руб. 

1 675,000 тыс. руб. 

в том числе: 

средства бюджета района – 80,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 1595,000 тыс. 

руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2019 год 

511,000 тыс. руб. 

511,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района – 80,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 370,975 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 60,025 тыс. 

руб. 

2020 год 

875,000 тыс. руб. 

875,000 тыс. руб. 

в том числе: 

средства бюджета района – 18,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 857,000 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2021 год 

0,000 тыс. руб. 

0,000 тыс. руб. 

в том числе: 

средства бюджета района – 0,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 0,000 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

2022 год 

0,000 тыс. руб. 

0,000 тыс. руб. 

в том числе: 

средства бюджета района – 0,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета – 0,000 тыс. руб. 

средства  федерального бюджета – 0,000 тыс. 

руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

Реализация программы позволит к концу 2020 

года  



4 

 

муниципальной 

программы 

улучшить качество жизни инвалидов в 

муниципальном образовании 

Красноселькупский район, сформировать у 

более широкого круга жителей района 

позитивное общественное мнение по 

отношению к проблеме обеспечения 

доступности среды жизнедеятельности для 

инвалидов. 

».



5 

 

2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

« Доступная среда » 

(наименование программы) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей), 

участников 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

 

  

всего 2014 год 2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

1. Муниципальная 

программа 

«Доступная среда» 

(всего) 

5960,805 916,000 676,000 1 060,000 247,805 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

1.1. Средства бюджета 

района 
1925,805 500,000 500,000 500,000 247,805 80,000 80,000 18,000 0,000 0,000 

1.2. Средства окружного 

бюджета 
3974,975 416,000 176,000 560,000 0,000 1595,000 370,975 857,000 0,000 0,000 

1.3. Средства 

федерального 

бюджета 

60,025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,025 0,000 0,000 0,000 

1.4 Ответственный 

исполнитель 

программы –  

2899,805 916,000 676,000 1 060,000 247,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей), 

участников 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

 

  

всего 2014 год 2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Управление по труду 

и социальной защите 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район(всего) 

1.5 Соисполнитель№1- 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район. 

3061,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

2. Подпрограмма  

«Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности в 

5960,805 

 

916,000 

 
676,000 1 060,000 247,805 1675,000 511,000 

 

875,000 

 
0,000 0,000 



7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей), 

участников 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

 

  

всего 2014 год 2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

муниципальном 

образовании 

Красноселькупский 

район» 

2.1. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы –  

Управление по труду 

и социальной защите 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район(всего) 

2899,805 

 

916,000 

 

676,000 1 060,000 247,805 0,000 0,000 

 

0,000 

 

0,000 0,000 

2.2 Соисполнитель№1 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

3061,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 



8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей), 

участников 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

 

  

всего 2014 год 2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

образования 

Красноселькупский 

район 

». 



9 

 

3. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы 

«Доступная среда» 

(наименование программы) 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 Муниципальная 

программа 

«Доступная 

среда на 2014-

2020 годы и на 

перспективу до 

2022 года» (1,0 

вес) 

  

1  1  1  1  1  1  1  1  1  

2 Цель 

муниципальной 

программы: 

Обеспечение 

доступности 

приоритетных 

  

1  1  1  1  1  1  1  1  1  



10 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

объектов и услуг 

в сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения, 

в 

муниципальном 

образовании 

Красноселькупс

кий район. 

3 Показатель 

муниципальной 

программы: 

Доля инвалидов, 

положительно 

оценивающих 

уровень 

доступности 

приоритетных 

 

% 

 

                 



11 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и, в общей 

численности 

опрошенных 

инвалидов в 

муниципальном 

образовании 

Красноселькупск

ий район. 

4. Подпрограмма 

№1. 

«Формирование 

доступности в 

муниципальном 

образовании 

Красноселькупс

кий район» 

   

                 

4.1. Цель    1  1  1  1  1  1  1  1  1 



12 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

подпрограммы -

«Формирование 

условий для 

беспрепятственно

го доступа 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения, 

проживающих на 

территории МО 

Красноселькупск

ий район, к 

объектам и 

услугам 

социальной 

инфраструктуры 

в  населенных 

пунктах района». 

 

4.2. Задача № 1      0,3  0,3  0,6  0,8  0  0  0  0  0 



13 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

«Оснащение 

жилых 

помещений и 

мест 

общественного 

пользования 

специальными 

приспособлениям

и для 

беспрепятственно

го доступа 

инвалидов». 

4.3. Показатель №1 

«Удельный вес 

инвалидов, детей-

инвалидов 

получивших 

помощь в 

адаптации 

внутриквартирног

о пространства, 

1.1 % 73 0,3 82 0,3 100 0,6 100 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

мест общего 

пользования в 

домах и 

прилегающих к 

зданиям улиц и 

территорий». 

4.4. Задача № 2 

«Оснащение 

действующих 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования  

Красноселькупск

ий район 

специальными 

приспособлениям

и, 

обеспечивающим

идоступ к ним  

   0,5  0,5  0,2  0  0  0  0  0  0 



15 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

инвалидов». 

4.5. Показатель № 2  

«Доля объектов 

социальной 

инфраструктуры, 

доступных для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения, 

из числа 

приоритетных 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидовв МО 

Красноселькупск

ий район» 

1.2 % 4 0,5 6 0,5 4 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



16 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

4.6. Задача № 3  

«Формирование 

позитивного 

общественного 

мнения по 

отношению к 

проблеме 

обеспечения 

доступности 

среды 

жизнедеятельност

и для инвалидов». 

   0,2  0,2  0,2  0,2  0  0  0  0  0 

4.7. Показатель № 3 

«Количество 

выпусков 

тематических 

телепередач, 

публикаций в 

СМИ памяток в 

целях 

информирования 

1.3 

 
Количе-  

ство 10 0,2 10 0,2 11 0,2 11 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

населения о 

мерах социальной 

поддержки по 

вопросам 

реабилитации и 

социальной 

интеграции 

инвалидов». 

4.8. Задача №  4 

Повышение 

условий 

доступности 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других 

моломобильных 

групп населения в 

автономном 

   0  0  0  0  1  1  1  0  0 



18 

 

№  

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), 

показателя 

№№ 

меропр

иятий, 

влияющ

их на 

показат

ель 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

20

14 

го

д  

 

Вес  

пок

аза

тел

я 

20

15 

год 

Вес  

пок

азат

еля 

20

16 

го

д 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

7 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

8 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

201

9 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

0 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

1 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

202

2 

год 

Вес 

пок

аза

тел

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

округе 

4.9. Показатель №4 

Доля детей-

инвалидов, 

которым созданы 

условия для 

получения 

качественного 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования, в 

общей 

численности 

детей-инвалидов 

школьного 

возраста в 

муниципальном 

образовании 

1.4 количество 0 0 0 0 0 0 0 0 20 1 20 1 20 1 0 0 0 0 



19 

 

4. Раздел III «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«   

Раздел III «Перечень показателей муниципальной программы» 

 

 Целью муниципальной программы является: «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в муниципальном образовании 

Красноселькупский район » 

 Задачей программы является формирование условий для беспрепятственного 

доступа к  социальным объектам и услугам в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, 

создание условий для комфортной безбарьерной среды жизнедеятельности 

инвалидов. 

 Перечень целевых индикаторов и показателей эффективности реализации 

Муниципальной программы представлен  в приложении № 2 к Программе. 

 

Методика по расчету показателя муниципальной программы 

Показатель  Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в 

общей численности опрошенных инвалидов в муниципальном образовании 

Красноселькупский район. 

Единица измерения % 

Определение показателя Отношение числа инвалидов положительно 

оценивающих уровень доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности, к 

общей численности инвалидов в автономном 

округе 

Источник данных Данные социологических исследований в 

автономном округе 

Алгоритм формирования 

показателя Дпол=Чпол/Чопр х100 

Наименование и определение 

базовых показателей 

Буквенное обозначение в 

формуле расчета 

Значение 

показателя 

ниже плановой 

цифры 

является 

положительной 

динамикой, 

 

Число инвалидов положительно 

оценивающих уровень 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

Чпол 

 

 

 

 

 



20 

 

Общая численность опрошенных 

инвалидов муниципального 

образования Красноселькупский 

район 

Чопр Выше 

планового 

значения - 

отрицательной 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорт подпрограммы 

«Формирование доступной среды жизнедеятельности в муниципальном 

образовании Красноселькупский район»  (далее – подпрограмма) изложить в 

следующей редакции: 

« 

Финансовое  обеспечение подпрограммы 

 

Общий объем 

финансирования, 

5960,805 тыс. 

руб. 

 

 

Объем финансирования подпрограммы, утвержденный 

решением о бюджете района/ планируемый к 

утверждению – 5960,805 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района 1925,805 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  3974,975 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  60,025 тыс. руб. 

2014  год  

916,000 тыс.руб. 

 

916,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района500,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  416,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета 0,000 тыс. руб. 

2015  год  

676,000 тыс. руб.  

 

676,000  тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района500,000  тыс. руб. 

средства окружного бюджета   176,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб. 

2016  год  

1 060,000 

тыс.руб.  

1 060,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района500,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  560,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета 0,000 тыс. руб 

2017 год 

247, 805 

тыс.руб. 

247, 805 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района247, 805 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  0,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб 

2018 год 

1675,000 

тыс.руб. 

1675,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района80,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  1595,000 тыс. руб. 



22 

 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб. 

2019 год 

511,000 тыс.руб. 

511,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района80,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета 370,975 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  60,025 тыс. руб. 

2020 год 

875,000 тыс.руб. 

875,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района18,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  857,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб. 

2021 год 

0,000 тыс.руб. 

0,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района 0,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  0,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб. 

2022 год 

0,000 тыс.руб. 

0,000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

средства бюджета района 0,000 тыс. руб. 

средства окружного бюджета  0,000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета  0,000 тыс. руб. 

». 



23 

 

6. Приложение 1 к подпрограмме  изложить в следующей редакции: 

« 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы и затраты на их реализацию 

«Формирование доступной среды жизнедеятельности в муниципальном образовании Красноселькупский район»  

 (наименование подпрограммы) 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

1. Подпрограмма (всего) 5960,805 916,000 676,000 1 060,000 247,805 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

1.1. Средства бюджета 

района 

1925,805 500,000 500,000 500,000 247,805 80,000 80,000 18,000 0,000 0,000 

1.2. Средства окружного 

бюджета 

3974,975 416,000 176,000 560,000 00,00 1595,000 370,975 857,000 0,000 0,000 

1.3. Средства 

федерального 

бюджета  

60,025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,025 0,000 0,000 0,000 

1.4. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы – 

Управление по труду и 

социальной защите 

населения 

Администрации 

2899,805 916,000 676,000 1 060,000 247,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



24 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район (всего)  

1.5. Соисполнитель №1 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район в 2018-2020 

годах 

3061,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

2. Основное 

мероприятие № 1 

«Повышение уровня 

доступности 

объектов и 

реабилитационных 

групп в 

приоритетных 

сферах 

4368,805 0,000 0,000 1060,000 247,805 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 



25 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения в 

муниципальном 

образовании» 

2.1. Мероприятие №.1.1.  

«Адаптация для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры 

внутриквартирного 

пространства к 

потребностям 

инвалида и мест 

общего пользования в 

домах, где проживают 

инвалиды» 

1747,805 500,000 500,000 500,000 247,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2. Ответственный 1747,805 500,000 500,000 500,000 247,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



26 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

исполнитель 

мероприятия -  

Управление по труду и 

социальной защите 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район 

2.3. Средства  бюджета 

района   
1747,805 500,000 500,000 500,000 247,805 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4. Средства окружного 

бюджета  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 

2.5. Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

2.6. Мероприятие № 1.2. 

«Формирование 

условий для 

беспрепятственного 

доступа к социальным 

1 152,000 416,000 176,000 560,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



27 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

объектам и услугам в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения». 

2.7. Ответственный 

исполнитель 

мероприятия -  

Управление по труду и 

социальной защите 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район 

1 152,000 416,000 176,000 560,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.8. Средства  бюджета 

района   

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.9. Средства окружного 

бюджета  

1 152,000 416,000 176,000 560,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.10 Средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



28 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

. федерального 

бюджета 

2.11 Мероприятие № 1.3. 

«Информационное 

обеспечение 

населения по 

вопросам 

реабилитации и 

социальной 

интеграции 

инвалидов» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.12

. 

Ответственный 

исполнитель 

мероприятий -  

Управление по труду и 

социальной защите 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



29 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

2.15

. 

Средства бюджета 

района 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.16

. 

Средства окружного 

бюджета  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.17

. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.18 Мероприятие № 1.4 

«Повышение условий 

доступности объектов 

и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в 

автономном округе 

3061,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

2.19 Ответственный 

исполнитель 

мероприятий -  

Управление по труду и 

социальной защите 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



30 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий, 

ответственных 

исполнителей 

(соисполнителей) 

подпрограммы 

Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, (тыс. руб.)   

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

населения 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район 

2.20 Соисполнитель №1 

Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

Красноселькупский 

район 

3061,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1675,000 511,000 875,000 0,000 0,000 

2.21 Средства бюджета 

района 
178,000 0,000 0,000 0,000 0,000 80,000 80,000 18,000 0,000 0,000 

2.22 Средства окружного 

бюджета 
2822,975 0,000 0,000 0,000 0,000 1595,000 370,975 857,000 0,000 0,000 

2.23 Средства 

федерального 

бюджета 

60,025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,025 0,000 0,000 0,000 

». 



31 

 

7. Приложение № 2  к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

« 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях подпрограммы 

           «Формирование доступной среды жизнедеятельности в муниципальном образовании Красноселькупский район» 

(наименование подпрограммы) 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1. Цель 

подпрогр

аммы –

Формиро

вание 

условий 

для 

беспрепя

тственног

   1  1  1  1  1  1  1  1  1 



32 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

о доступа 

инвалидо

в и 

других 

маломоби

льных 

групп 

населени

я, 

прожива

ющих на 

территор

ии 

муниципа

льного 

образова



33 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ния 

Красносе

лькупски

й район, к 

объектам 

и услугам 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры в 

населенн

ых 

пунктах 

района 

2 Задача № 

1  

   
0,3  0,3  0,6  0,8  0  0  0  0  0 



34 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Оснащен

ие жилых 

помещен

ий и мест 

общего 

пользова

ния 

специаль

ными 

приспосо

блениями 

для 

беспрепя

тственног

о доступа 

инвалидо



35 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

в 

3. Показате

ль № 1 

Удельны

й вес 

инвалидо

в, детей-

инвалидо

в 

получив

ших 

помощь в 

адаптаци

и 

внутрикв

артирног

1.1. % 73 0,3 82 0,3 100 0,6 100 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



36 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

о 

простран

ства, мест 

общего 

пользова

ния в 

домах и 

прилегаю

щих к 

зданиям 

улиц и 

территор

ий. 

4. Задача № 

2Оснаще

ние 

   0,5  0,5  0,2  0  0  0  0  0  0 



37 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

действую

щих 

объектов 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры 

муниципа

льного 

образова

ния 

Красносе

лькупски

й район 

специаль

ными 



38 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

приспосо

блениями

, 

обеспечи

вающими 

доступ к 

ним 

инвалидо

в 

 

5. Показате

ль № 2 

Доля 

объектов 

социальн

ой 

1.2. % 4 0,5 6 0,5 4 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



39 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

инфрастр

уктуры, 

доступны

х для 

инвалидо

в и 

других 

маломоби

льных 

групп 

населени

я, из 

числа 

приорите

тных 

объектов 



40 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры 

приорите

тных 

сферах 

жизнедея

тельности 

инвалидо

в в 

муниципа

льном 

образова

нии 

Красносе



41 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

лькупски

й район 

6. Задача № 

3  

Формиро

вание 

позитивн

ого 

обществе

нного 

мнения 

по 

отношени

ю к 

проблеме 

обеспече

   0,2  0,2  0,2  0,2  0  0  0  0  0 



42 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ния 

доступно

сти среды 

жизнедея

тельности 

для 

инвалидо

в 

7. Показате

ль № 3 

Количест

во 

выпусков 

тематиче

ских 

телеперед

1.3. 
Коли 
чество 10 0,2 10 0,2 11 0,2 11 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



43 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ач, 

публикац

ий в 

СМИ 

памяток в 

целях 

информи

рования 

населени

я о мерах 

социальн

ой 

поддержк

и по 

вопросам 

реабилит



44 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ации и 

социальн

ой 

интеграц

ии  

инвалидо

в  

8. Задача №  

4 

Повышен

ие 

условий 

доступно

сти 

объектов 

и услуг в 

   0  0  0  0  1  1  1  0  0 



45 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

приорите

тных 

сферах 

жизнедея

тельности 

инвалидо

в и 

других 

моломоб

ильных 

групп 

населени

я в 

автономн

ом округе 

9. Показате 1.4 количество 0 0 0 0 0 0 0 0 20 1 20 1 20 1 0 0 0 0 



46 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

ль №4 

Доля 

детей-

инвалидо

в, 

которым 

созданы 

условия 

для 

получени

я 

качествен

ного 

начально

го 

общего, 



47 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

основног

о общего, 

среднего 

общего 

образова

ния, в 

общей 

численно

сти 

детей-

инвалидо

в 

школьног

о 

возраста 

в 



48 

 

№  

п/п 

 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

(подпрог

раммы), 

показател

я 

№№ 

мер

опр

ияти

й, 

влия

ющ

их 

на 

пока

зате

ль 

Ед.  

изм

ере

ния 

Значение показателей     

201

4 

год  

 

Вес  

пока

зате

ля 

201

5 

год 

Вес  

пока

зател

я 

201

6 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2017  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

2018 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

201

9 

 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

0  

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

1 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

202

2 

год 

Вес 

пока

зате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

муниципа

льном 

образова

нии 

                                                                                                                                                                                                          ». 


